
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

________________
Partita I.V.A. 00632500740 – Codice Fiscale 80001550740

COPIA DELL'ORIGINALE DELLA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 128 del Registro

Data: 03/10/2017

OGGETTO :  Relazione sulla Performance anno 2016 – Approvazione

L’anno  2017 il  giorno  3 del  mese di  OTTOBRE, alle ore  12:50, nella sala delle adunanze del  suddetto 
Comune, convocata nelle forme prescritte, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

1 FERRETTI Cosimo Sindaco X

2 CONTE Dr. Egidio Vice Sindaco X

3 MAZZOTTA Avv. Francesca Assessore X

4 PELUSO Dr. Umberto Assessore X

5 SAMMARCO Geom. Alfonso Assessore X

6 MARSELLA Dr.ssa Claudia Assessore X

assiste il SEGRETARIO GENERALE Dott. Rosario Cuzzolini con funzione di verbalizzante.

Il VICE SINDACO, Egidio CONTE, assume la presidenza e, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Delibera di G.C. N° 128 del 03/10/2017 - Pag 1 di 4



COPIA

PREMESSO: 

 che l’art. 10, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n° 150 del 27 ottobre 2009 “ Attuazione della Legge 4 
marzo 2009 n° 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”, prevede che ogni Ente adotti annualmente, entro il 30 
giugno,  un  documento  denominato  ’Relazione  sulla  Performance’ che  evidenzia,  a  consuntivo,  con 
riferimento  all’anno  precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali  raggiunti  rispetto  ai  singoli 
obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazioni degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere 
realizzato.”; 

 che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44 del 30/03/2015 è stato approvato il Sistema 
di Misurazione e Valutazione delle Performance; 

 che con deliberazione n° 192 del 27.10.2016 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’annualità 2016, unitamente al Piano degli Obiettivi e delle performance; 

CONSIDERATO: 

 che il Piano della Performance, strumento di programmazione per la misurazione e la valutazione della 
performance, contiene gli obiettivi dell’Amministrazione per l’anno 2016 formulati in modo chiaro e 
leggibile con l’indicazione di indicatori di performance atti a valutare il grado di raggiungimento degli 
obiettivi; 

 che gli  obiettivi  del  Piano della  Performance sono stati  collegati  alla  performance organizzativa ed 
individuale dei Responsabili di Settore e del personale del comparto; 

CONSIDERATO, altresì, 

 che ai sensi del “Sistema di misurazione e valutazione della performance” valida la relazione sulla 
performance dell’Ente; 

 che la validazione della “Relazione sulla performance” da parte del Nucleo di Valutazione costituisce 
condizione inderogabile per la distribuzione dei premi legati al merito per i Responsabili di settore, le  
posizioni organizzative e il  personale del comparto; 

 che  ai  sensi  del  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  delle  Performance”  la  Relazione  sulla 
Performance è predisposta dal Segretario Comunale; 

DATO ATTO: 

 Il Segretario Generale, ha predisposto la Relazione sulla Performance anno 2016, allegata alla presente 
(allegato 1),  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Delibera di G.C. N° 128 del 03/10/2017 - Pag 2 di 4



COPIA

 EVIDENZIATO  che  il  ciclo  di  gestione  della  performance  è  ispirato  alla  massima  trasparenza  e 
leggibilità  e  che  l’amministrazione  garantisce  la  massima  trasparenza  in  ogni  fase  di  tale  ciclo 
utilizzando  la  pubblicazione  sul  proprio  sito  istituzionale  e  che  pertanto  l’allegata  relazione  sulla 
Performance  dovrà  essere  pubblicata  sul  sito  web  del  Comune,  nella  Sezione  “Amministrazione 
trasparente – Performance – Relazione sulla performance”;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;
CONSIDERATO  e  dato  atto  che  la  proposta  di  deliberazione  non  necessita  di  parere  di  regolarità 
contabile di cui al medesimo art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

1. di approvare la Relazione sulla Performance anno 2016 (allegato 1), quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto;
2.di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  Sezione 
“Amministrazione Trasparente – Performance” al fine di garantire la massima trasparenza in ogni 
fase del ciclo di gestione della Performance. 

Delibera di G.C. N° 128 del 03/10/2017 - Pag 3 di 4



COPIA

Parere OMESSO espresso in ordine alla regolarità tecnica perché atto di indirizzo.

Visto di conformità, ai sensi dell'art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.
Oria, lì 03/10/2017

Il Segretario Generale
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________

IL VICE SINDACO
F.to Egidio CONTE

SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Rosario Cuzzolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1535

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
06/10/2017

Oria, lì 06/10/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

[X] La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

[ ] La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 4 D.lgs 267/200)

Oria, lì 03/10/2017 SEGRETARIO GENERALE
Dott. Rosario Cuzzolini

_____________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Oria, lì 06/10/2017 IL SEGRETARIO GENERALE

_________________________

Delibera di G.C. N° 128 del 03/10/2017 - Pag 4 di 4


	Assenti
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	La presente deliberazione è ESECUTIVA il 03/10/2017

